SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO

PREDUC/DAF/CPL

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Protocolo: 22.979.052-8 Edital: 17/2024

1.

SOLICITAÇÃO
Na data de 02 de dezembro de 2024, a empresa apresentou pedido do esclarecimentos nos
seguintes termos:

“Olá, boa tarde!
Referente ao Pregão Eletrônico 17/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO, em análise ao edital constatamos
a FALTA do Modelo Anexo VI, conforme item abaixo:
8.1.5.5. Modelo de entrega de documentos e informações (Anexo VI);
Peço, encarecidamente, que verifiquem para que não nos faltem informações.
Agradeço desde já!
Atenciosamente,”

A data do Pregão Eletrônico está designada para o dia 05 de dezembro de 2024 e o respectivo
Edital prevê a possibilidade de interposição de pedido de esclarecimento/impugnação no prazo
de até 03 (três) dias antes da sessão pública.

Assim, reconhece-se a tempestividade do pedido de esclarecimentos.

2.

ESCLARECIMENTO
Erroneamente, o Edital de Pregão Eletrônico nº 17/2024 fez constar o item “8.1.5.5. Modelo de
entrega de documentos e informações (Anexo VI)”. Contudo, trata-se de erro material, devendo
os Senhores Licitantes desconsiderarem a apresentação de tal documento por ocasião da
Habilitação (item 7.12)

3. Diante do exposto, entende que esclarecidas as dúvidas arguidas pela interessada.

Curitiba, 02 de dezembro de 2024.

ALINE MARIA BARBOZA ELIAS
PREGOEIRA

203
18

Assinatura Simples realizada por: Aline Maria Barboza Elias (XXX.728.279-XX) em 02/12/2024 17:25 Local: PREDUC/DAF/RH. Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por:
Danielle Laginski Freire em: 02/12/2024 17:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: ef82340097b359dfbb6e658e9a083fae.

203a
18

Documento: 2.6.Respostaaopedidodeesclarecimento.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Aline Maria Barboza Elias (XXX.728.279-XX) em 02/12/2024 17:25 Local: PREDUC/DAF/RH.

Inserido ao protocolo 22.979.052-8 por: Danielle Laginski Freire em: 02/12/2024 17:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ef82340097b359dfbb6e658e9a083fae.